令和元年度 第 10 回東海大学望星技術士会役員会 議事録（HP 版）

１ 日時：令和 2 年 2 月 29 日（土） 14：00 ~ 16：00
２ 場所：東海大学代々木キャンパス･第 2 会議室
３ 出席者：○常 森修次、○常 平野滋、庄司大介、○常齋藤寛(記録) （常任幹事 7 名中 3 名出席）、

委任：○常笠原勉、○常綿貫啓、○常 星崎紀一、永井和典、畑恭子、中島輝正（常任幹事 3 名委任、

幹事 1 名委任）
４ 打ち合わせ内容

①伊勢原キャンパス見学会の考察
・会員の参加申込 11 名であったが、コロナ問題などで 3 名の欠席者があった。当日参加（申込外）3 名、外部参加

者 2 名（吉田会長の紹介）により合計 14 名となった。
・見学会のレポートは作成済み。
②会報準備状況
・各原稿は入稿済み。近日メールにて配信確認をお願いする。
③令和 2 年度総会準備
・5 月 16 日（土）16：00～20：00 霞が関ビル校友会館での開催を計画中。参加人数 30～40 名は集めたい。

コロナ感染防止の対応状況見極めが必要。
・会長交代：吉田先生⇒川上先生。
・土木、建築の先生来賓出席お願い（3 月 3 日挨拶予定）。
・会則改定（2 項目）について確認。
・役員人事について確認。
・タイムスケジュールの確認（運営、役割分担）。
④新年度活動内容・スケジュール（見学会、HCD、交流会他）
・役員会日程（4/25、5/23、6/27、7/18、8/22、9/26、10/24、11/28、12/19、1/23、2/27、3/27）を案とする。
・見学会・講演会等は、活動協力提案者にメールにて依頼確認し、計画する。
・HCD 対応各学科ブース訪問で技術士制度 PR に結び付ける会話をする。
・学生と OB 技術士との交流会では、特に土木工学科、建築学科の学生への情報発信を検討する。
・同窓会（HCD の対応）、大技連（総会の対応）への参加対応は検討するが、現時点では予定が明確ではない。
⑤その他
・技術士制度の最新情報を役員で確認する（大綱、受験資格、試験制度の変更点（従来と比較）、コンピテンシー、

CPD 制度など）。

５ 次回（第 11 回）役員会：令和 2 年 3 月 21 日（土）14：00～ 代々木キャンパス会議棟 第一会議室。